Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

 PN 295

INDICAÇÃO N° /2021

Assunto: INDICA QUE SEJA  REALIZADO  SERVIÇOS  DE ILUMINAÇÃO  NA PRAÇA  DA
VILA MARIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada a destinatária para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa:  Tal pedido vem de encontro aos anseios de moradores que residem defronte
ao local, pois segundo os mesmos, há anos eles vem pedindo a iluminação da referida praça,
porém,  até  o momento  nada  se resolveu.  As pessoas  já  presenciaram cenas de sexo  no
coreto e uso de drogas também são costumeiros em meio à escuridão. No final do ano de
2020, a praça foi iluminada com enfeites Natalinos por um grupo de pessoas da Vila Maria,
com a ajuda da Prefeitura, e nesse período foi muito satisfatório ver a praça movimentada
com pessoas passeando e curtindo o lazer do local. Sabemos que no momento passeios em
praças não são indicados,  porém, isso é uma utilidade pública e as pessoas de bem que
residem no bairro mencionado merecem essa satisfação.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 295.

IND Nº 216/2021

IN
D

 N
º 2

16
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
03

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
6:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3F
1-

99
51

-7
63

4-
33

C
D

.

Pag. 1/3

IN
D

 N
º 2

16
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
03

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
6:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3F
1-

99
51

-7
63

4-
33

C
D

.

Pag. 2/3

IN
D

 N
º 2

16
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
03

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
6:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3F
1-

99
51

-7
63

4-
33

C
D

.

Pag. 3/3